



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3090/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PAULO CESAR G MOREIRA LTDA - 46.337.793/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	120,00	Frasco	speedy	epeedy	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	R\$ 32,28	R\$ 3.873,60	56,6294 %	R\$ 18,28
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA FRASCO 1 LITRO										
3	96,00	Frasco	radnag	radnag	R\$ 11,50	R\$ 1.104,00	R\$ 24,91	R\$ 2.391,36	53,8338 %	R\$ 13,41
Descrição: ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ml										
4	10,00	UNID	ita.quimica	ita.quimica	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 292,56	R\$ 2.925,60	41,8922 %	R\$ 122,56
Descrição: GALÃO DE 50 LITROS LIMPA BAÚ										
6	96,00	Frasco	radnag	radnag	R\$ 3,90	R\$ 374,40	R\$ 15,21	R\$ 1.460,16	74,3589 %	R\$ 11,31
Descrição: ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO										
26	45,00	UNID	speedy	speedy	R\$ 300,00	R\$ 13.500,00	R\$ 434,45	R\$ 19.550,25	30,9471 %	R\$ 134,45
Descrição: ÓLEO MOTOR 15W40 GALÃO 20 LITROS										
27	30,00	UNID	speedy	speedy	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 503,85	R\$ 15.115,50	32,5195 %	R\$ 163,85
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO XP46 GALÃO 20 LITROS										
28	5,00	UNID	speedy	speedy	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 640,45	R\$ 3.202,25	50,0351 %	R\$ 320,45
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF GALÃO 20 LITROS										
33	30,00	UNID	jap	jap	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 163,10	R\$ 4.893,00	44,8191 %	R\$ 73,10
Descrição: ADITIVO ARLA GALÃO 20 LITROS										
34	60,00	UNID	dulub	dulub	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 470,13	R\$ 28.207,80	57,4585 %	R\$ 270,13
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO 20 LITROS										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	45,0396 %	R\$ 36.761,12
							R\$ 44.858,40	81.619,52		

Fornecedor : J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP -
20.649.395/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UNID	VR LUB	VR LUB	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.114,68	R\$ 33.440,40	68,6008 %	R\$ 764,68
Descrição: ÓLEO 10W30 UNITRACTOR TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS										
7	10,00	UNID	INQUIBRAS	INQUIBRAS	R\$ 188,52	R\$ 1.885,20	R\$ 193,92	R\$ 1.939,20	2,7846 %	R\$ 5,40
Descrição: GALÃO DE 50 LITROS SHAMPOO AUTOMOTIVO										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 12.385,20	Subtotal Orçado: R\$ 35.379,60	64,9933 %	R\$ 22.994,40

Fornecedor : AURORA E-COMERCE LTDA - 44.545.120/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	4,00	UNID	SAILUN	S606	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00	R\$ 2.537,52	R\$ 10.150,08	33,0054 %	R\$ 837,52
Descrição: PNEU 1.000 X 20 RADIAL DIANTEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
9	20,00	UNID	SAILUN	S711	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	R\$ 2.588,43	R\$ 51.768,60	15,0063 %	R\$ 388,43
Descrição: PNEU 1.000 X 20 RADIAL TRASEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
10	20,00	UNID	JABUTI	TR78A	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 201,51	R\$ 4.030,20	40,4496 %	R\$ 81,51
Descrição: CÂMARA DE AR 1.000 X 20										
11	32,00	UNID	CASUMINA	GS625	R\$ 1.640,00	R\$ 52.480,00	R\$ 2.681,26	R\$ 85.800,32	38,8347 %	R\$ 1.041,26
Descrição: PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
12	54,00	UNID	DURABLE	DR623	R\$ 1.700,00	R\$ 91.800,00	R\$ 3.165,43	R\$ 170.933,22	46,2948 %	R\$ 1.465,43
Descrição: PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
13	12,00	UNID	SAILUN	ATREZZO SH 406	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 345,17	R\$ 4.142,04	18,8805 %	R\$ 65,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU 175/70 R13 RADIAL - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 175/70 ARO 13 - PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
14	10,00	UNID	JABUTI	TR15	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 202,09	R\$ 2.020,90	25,7756 %	R\$ 52,09
Descrição: CÂMARA DE AR 12.16.5										
15	30,00	UNID	ALWAYSRUN	TH34	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00	R\$ 4.678,82	R\$ 140.364,60	44,4304 %	R\$ 2.078,82
Descrição: PNEU 1400 X 24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
16	16,00	UNID	ALWAYSRUN	TH34	R\$ 3.400,00	R\$ 54.400,00	R\$ 5.177,77	R\$ 82.844,32	34,3346 %	R\$ 1.777,77
Descrição: PNEU 17.5/25 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, COM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
17	4,00	UNID	FORTUNE	FT78	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.706,48	R\$ 6.825,92	64,8399 %	R\$ 1.106,48
Descrição: PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
18	30,00	UNID	ACCELERA	ECOPLUSH	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 551,47	R\$ 16.544,10	41,9732 %	R\$ 231,47
Descrição: PNEU 185 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
19	8,00	UNID	JABUTI	TR15	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 371,71	R\$ 2.973,68	59,6459 %	R\$ 221,71
Descrição: CAMARA DE AR 12-5/ 80-18										
20	10,00	UNID	JABUTI	TR220A	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 752,00	R\$ 7.520,00	53,4574 %	R\$ 402,00
Descrição: CAMARA DE AR 17-5 25										
21	10,00	UNID	JABUTI	TR13	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 136,51	R\$ 1.365,10	12,0943 %	R\$ 16,51
Descrição: CAMARA DE AR 14										
22	20,00	UNID	ALWAYSRUN	ALWAYSRUN	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 82,01	R\$ 1.640,20	14,6445 %	R\$ 12,01
Descrição: PROTETOR ARO 20										
29	20,00	UNID	SUNKING	MNT-555	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 2.784,80	R\$ 55.696,00	49,7270 %	R\$ 1.384,80
Descrição: PNEU 12.5/80-18 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA										
30	16,00	UNID	SUNKING	MNTR4	R\$ 3.200,00	R\$ 51.200,00	R\$ 5.391,56	R\$ 86.264,96	40,6479 %	R\$ 2.191,56
Descrição: PNEU 19.5/24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
31	12,00	UNID	FORTUNE	FT68	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.706,48	R\$ 20.477,76	58,9798 %	R\$ 1.006,48	
Descrição: PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA											
32	12,00	UNID	TOT TYRE	T5410	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 1.422,86	R\$ 17.074,32	43,7752 %	R\$ 622,86	
Descrição: PNEU 10.16.5 10 LONAS											
35	8,00	UNID	SUNKING	MNT666	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.666,59	R\$ 13.332,72	33,9969 %	R\$ 566,59	
Descrição: PNEU 12.16.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS											
36	8,00	UNID	SUNWIDE	RS-ZERO	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 646,89	R\$ 5.175,12	53,6242 %	R\$ 346,89	
Descrição: PNEU 195/60-15 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	41,2359 %	R\$ 324.504,16
								R\$ 462.440,00	786.944,16		

Fornecedor : 40.619.473 ANDRE LUIZ THOMAZ DE SOUZA - 40.619.473/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
23	20,00	UNID	SPEEDY	SPEEDY	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 475,95	R\$ 9.519,00	28,5639 %	R\$ 135,95	
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL5 GALÃO DE 20 LITROS											
24	20,00	UNID	SPEEDY	SPEEDY	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 511,45	R\$ 10.229,00	33,5223 %	R\$ 171,45	
Descrição: ÓLEO DE CAIXA 85W 90 GALÃO DE 20 LITROS											
25	35,00	UNID	JOCLE	JOCLE	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00	R\$ 525,84	R\$ 18.404,40	27,7346 %	R\$ 145,84	
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, COMPOSTO DE BASE SABÃO DE LÍCIO, MP2, COR CASTANHO ESCURO, EMBALADO EM BALDE DE 20 KG											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	29,4932 %	R\$ 11.252,40
								R\$ 26.900,00	38.152,40		

Fornecedor : PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA - 08.315.916/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	8,00	UNID	LING LONG/ LING LONG	CROSSWIND	R\$ 660,00	R\$ 5.280,00	R\$ 847,63	R\$ 6.781,04	22,1358 %	R\$ 187,63
Descrição: PNEU 225/60 R17 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 5.280,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.781,04	22,1358 %	R\$ 1.501,04

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 551.863,60	R\$ 948.876,72	41,8403 %	397.013,12

Sumidouro - Rio de Janeiro, 28 de Março de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO